Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук

П РИ К А З
/9 ”  03 20 г. № 50 / Ш л )

Г иО мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 « О  профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020г. № 146 « О  мерах по предупреждению распространениякоронавирусной инфекции», с учетом письма Департамента медицинского образования и кадровой политики в здравоохранении Минздрава России от 11 февраля 2020 г. № 16-2/154, Распоряжения Главы РБ от 16 марта 2020 г. № РГ-91 « О  мерах снижения рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории РБ», п р и к а з ы в а ю :
1. Отменить, а при невозможности -  перенести проведение запланированных на территории У Ф И Ц  РАН  мероприятий ( в том числе деловых, культурных, развлекательных и спортивных) с количеством участников свыше 50 человек либо с участием представителей иностранных государств и субъектов РФ на более поздний срок (не ранее 20 апреля 2020 года).2. Рекомендовать сотрудникам У Ф И Ц  Р А Н , находящимся на территории Республики Башкортостан (далее - сотрудники), воздержаться от:

- поездок за пределы РФ и в субъекты РФ, эпидемически неблагополучныепо новой коронавирусной инфекции (далее -  коронавирусная инфекция) в соответствии с информацией, размещенной на сайте Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.rospotrebnadzor.ru);- посещения любых массовых мероприятий (в том числе деловых, культурных, развлекательных и спортивных);- посещения мест массового скопления людей.3. Предложить сотрудникам воздержаться от участия в публичных мероприятях на период действия настоящего приказа.4. Рекомендовать сотрудникам, посещавшим иностранные государства, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции, в соответствии с информацией, размещенной на сайте Всемирной организации здравоохранения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.who.int):- незамедлительно сообщать о своем возвращении в РФ, месте, датах пребывания на территориях, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции, контактную информацию по номеру телефона 8(347)286-58-27;- при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель, и др.) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому с вызовом медицинского работника без посещения медицинских организаций и сообщить по номеру телефона 8(347)286-58-27;- сотрудникам прибывшим из Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германия, Королевства Испания и др., обеспечить самоизоляцию на дому на 14 дней со дня возвращения в РФ.

http://www.rospotrebnadzor.ru
http://www.who.int

5. Ц А и О С П  У Ф И Ц Р А Н :- воздержаться от направления работников в командировки за пределы РФ и в субъекты РФ, неблагополучные по коронавирусной инфекции, от проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от участия в таких мероприятиях;- осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте;- при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РБ незамедлительно представлять информацию о всех контактах работника, заболевшего коронавирусной инфекцией, в связи с исполнением им трудовых функций, а также организовать проведение дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший работник;- активизировать внедрение дистанционных способов проведения собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования.6. А Х О  и руководителям О С П :обеспечить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств;- приобрести и обеспечить работников индивидуальными средствами защиты (медицинские маски) и дезинфицирующими средствами личной гигиены.7. О К  У Ф И Ц  РА Н  и руководителям О С П :- рассмотреть возможность перевода части сотрудников на дистанционную работу на время действия данного приказа;рассмотреть возможность предоставления части сотрудников административных отпусков на время действия данного приказа.

8. О БОиГЗ У Ф И Ц  РА Н  и руководителям О С П :- ограничить доступ посторонних лиц на территорию У Ф И Ц  РА Н .9. Поликлинике У Ф И Ц  РАН :- на время действия приказа ограничить закрепление граждан за Поликлиникой У Ф И Ц  РАН ;- неотложную помощь оказывать в полном объеме вне зависимости от закрепление гражданина за Поликлиникой У Ф И Ц  РА Н .10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и действует до 20 апреля 2020 года.

Врио Председателя А .Г . Мустафин